



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

### ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

**1. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E FERRAMENTAS PARA UTILIZAÇÃO NO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.**

**1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.**

#### **2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	PÁ TIPO OLEIRO C/ BORDA E CABO	100 UN	R\$ 75,96	R\$ 7.596,00
02	CABO PARA PÁ	100 UN	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
03	FERRULE DE METAL C/BROCA Ø 3/4"	300 PE	R\$ 89,96	R\$ 26.988,00
04	TUBO DE PVC BRANCO P/ESGOTO CLASSE A- DN 100MM (BR 6MTS)	400 BR	R\$ 127,21	R\$ 50.884,00
05	REGISTRO DE GAVETA EM F°F° COM BOLSA P/TUBO PVC PBA Ø 2" -CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	40 UN	R\$ 644,73	R\$ 25.789,20
06	REGISTRO EM F°F° COM BOLSA PARA TUBO PVC PBA DN 100 -CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	06 UN	R\$ 1.123,72	R\$ 6.742,32
07	REGISTRO DE GAVETA DE FERRO FUNDIDO PARA TUBO DEFOFO DN 200MM- CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	02 UN	R\$ 3.274,24	R\$ 6.548,48
08	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO COM JUNTA ELASTICA PARA TUBO DEFOFO DN 150MM COM ANÉIS DE BORRACHA -CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	02 UN	R\$ 1.955,47	R\$ 3.910,94
09	REGISTRO DE GAVETA DE F°F°, C/ BOLSAS, JE P/ TUBOS PVC DEFOFO - DN 300 MM- CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	04 UN	R\$ 5.883,31	R\$ 23.533,24



## Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

10	REGISTRO EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE GAVETA E CABEÇOTE DE 200MM- CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	04 UN	R\$ 3.192,86	R\$ 12.771,44
11	REGISTRO EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE GAVETA E CABEÇOTE DE 250MM- CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	02 UN	R\$ 3.462,26	R\$ 6.924,52
12	REGISTRO EM FERRO FUNDIDO COM FLANGE GAVETA E CABEÇOTE DE 300MM- CUNHA EMBORRACHADA NBR 14968	02 UN	R\$ 6.178,32	R\$ 12.356,64
13	ENXADA, EM AÇO ESPECIAL; COM TAMANHO 2 1/2 LIBRAS LARGA; C/CABO DE MADEIRA- CABO 1,5M	40 UN	R\$ 77,10	R\$ 3.084,00
14	CAVADEIRA ARTICULADA, CABO DE MADEIRA 180 CM DESCRIÇÃO DO OBJETO: CAVADEIRA ARTICULADA, CABO DE MADEIRA 180 CM COM TERRA, TUDO ISSO FEITO COM UMA LÂMINA EM AÇO TEMPERADO. FABRICADA EM AÇO-CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. O CABO DE 180 CM DESTA FERRAMENTA, É PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO, PARA UM MELHOR ACABAMENTO. A CAMADA PROTETORA EM VERNIZ INCOLOR REALÇA SUA TONALIDADE, CONCEDENDO BRILHO E UM TOQUE MAIS LISO AO PRODUTO. LARGURA(CM): 19.60 ALTURA(CM): 16.60 COMPRIMENTO(CM): 206.30 PESO(KG) NO MÍNIMO: 5	10 UN	R\$ 69,95	R\$ 699,50
15	PICARETA C/ CABO DE MADEIRA 95 CM, DESCRITIVO DO OBJETO: - PICARETA COM CABO - FABRICADO EM AÇO ESPECIAL - CABO DE MADEIRA DE ALTA QUALIDADE -FERRAMENTAS DE ALTA RESISTÊNCIA -PROTEÇÃO CONTRA FERRUGEM -EXTREMIDADES LEVEMENTE AFIADAS - TAMANHO TOTAL:95CM	40 UN	R\$ 89,35	R\$ 3.574,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 193.402,28

**OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.**

**\* Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

**Serão desclassificadas as propostas que:**



## *Prefeitura Municipal de Birigui*

CNPJ 46.151.718/0001-80

---

**Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;**  
**Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;**  
**Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;**  
**Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;**  
**Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.**